

Общество с ограниченной ответственностью «Испытательная лаборатория Оргтехстрой»

614039, Россия, Пермский край, г. Пермь, проспект Комсомольский, д. 57а, здание учебного корпуса № 3, 1 этаж, помещения 10-13,Х,
тел.: (342) 281-82-53, (342) 281-85-65, моб. 8-912-059-08-83 e-mail: labots@mail.ru, web: www.labots59.com

Исх. № 408
от 20.06.2018 г.

Аттестат аккредитации № RA.RU.21CA55
Дата внесения сведений в реестр
аккредитованных лиц 22.05.2017 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 382 от 20 июня 2018 года

Заказчик: ООО «Кредо-Строй», ИНН 5905253504

Основание для проведения испытаний: Акт приёмки № 0506/1 от 05.06.2018 г.

Наименование материала: Полистиролбетон марки по средней плотности D400 (по данным Заказчика)

Акт приёмки, сведения об образцах: Образцы-параллелепипеды, изготовленные Заказчиком из готовых изделий, в кол-ве 5 шт.

Средства измерений, используемые при испытаниях:

Низкотемпературная лабораторная электропечь SNOL 58/350, зав.№ 08045, инв.№ 45, протокол аттестации № 1/1Б, действует до 24.04.2019 г.

Измеритель теплопроводности ИТП-МГ4 «250», зав.№ 823, инв.№ 23, свидетельство о поверке № 9577/2017, действует до 03.04.2019 г.

Штангенциркуль ШЦЦ-1-150-0,01, зав.№ 6213080860, инв.№ 37, свидетельство о поверке № 14/3981, действует до 24.01.2019 г.

Линейка металлическая, зав.№ 307, инв.№ 61, свидетельство о поверке № 14/11982, действует до 17.07.2018 г.

Весы электронные ВСТ 1,5к/0,05, зав.№ 1300675, инв.№ 75, свидетельство о поверке № 13/11421, действует до 22.11.2018 г.

| Заказчика | Маркировка | Дата испытания | Измеряемый показатель, единицы измерения | НД на испытание | Результаты испытаний | |
|-----------|------------|----------------------------------|---|-----------------|----------------------|------------------|
| | | | | | Единичные значения | Среднее значение |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 6 | 0506/6 | 06.06.2018 г. – 19.06.2018 г. | Коэффициент теплопроводности при температуре (25 ± 5) °С, Вт/(м·°С) | ГОСТ 7076-99 | 0,132 | 0,135 |
| 7 | 0506/7 | | | | 0,134 | |
| 8 | 0506/8 | | | | 0,143 | |
| 9 | 0506/9 | | | | 0,133 | |
| 10 | 0506/10 | | | | 0,131 | |

Примечание:

1. Результаты относятся только к образцам, прошедшим испытание.
2. Образцы доставлены в лабораторию Заказчиком, который несёт ответственность за достоверность представленных сведений и правильность отбора и хранения.



Руководитель ИЛ

Испытатель

Заморина

В. Вогинова

Окончание протокола
Запрещено частичное копирование и перепечатка протокола без разрешения лаборатории